T A Servicio Nacional de Salud
%‘# Servicio Regional de Salud Metropolitano
e CIUDAD SANITARIA DR. LUIS E. AYBAR

CENTRO DE EDUCACION MEDICA DE AMISTAD DOMINICO JAPONESA

Ano 2023

Balance General
Al 30 de Junio del 2023

( VALORES ES RD$)
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS
PAGOS ANTICIPADOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
SOBRE GIROS BANCARIOS
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO
PATRIMONIO INICIAL
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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24,366,132.89
15,462,560.71
12,322,174.65

68,757.66

52,219,625.91

285,659,781.45

285,659,781.45

337,879,407.36

445,009,929.35

(115,872,712.46)

8,742,190.47
337,879,407.36

337,879,407.36
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