

## Servicio Nacional de Salud

Servicio Regional de Salud Metropolitano

## CIUDAD SANITARIA DR. LUIS E. AYBAR

## CENTRO DE EDUCACION MEDICA DE AMISTAD DOMINICO JAPONESA Año 2023

## **Balance General**

Al <u>30</u> de <u>Junio</u> del <u>2023</u>

(VALORES ES RD\$)

ACTIVOS CORRIENTES	Junio
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	24,366,132.89
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	15,462,560.71
INVENTARIOS	12,322,174.65
PAGOS ANTICIPADOS	68,757.66
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	52,219,625.91
ACTIVOS NO CORRIENTES	
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	-
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	-
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	285,659,781.45
BIENES INTANGIBLES	
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	285,659,781.45
TOTAL ACTIVOS	337,879,407.36
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
SOBRE GIROS BANCARIOS	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	-
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	-
PASIVOS NO CORRIENTES	-
TOTAL PASIVOS	-
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	445,009,929.35
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(115,872,712.46)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	8,742,190.47
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	337,879,407.36
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	337,879,407.36

Licda. Ana A. Comez Torres

Lic. Ramon Virgilio Feliz Olivero Enc. Administrativo y Financiero Dra. Glevidis Gzuna i ciano